
 
 

 
 

Page 1 of 3 

 

2025 لسنة( 1) رقم قرار  

تسجيل/القيد في المناصب والوظائف واجبة  الآلية تقديم طلبات  أنبش

 التسجيل

 

 لوحدة تنظيم التأمين:ارئيس   نائب

 بعد الاطلاع على:

 في شأن تنظيم التأمين ولائحته التنفيذية وتعديلاتها، 2019( لسنة 125القانون رقم ) -

 بإصدار قانون الشركات ولائحته التنفيذية وتعديلاتها، 2016( لسنة 1القانون رقم ) -

وتشنجيعها في الجهات ير  الحوومية والقوانين المعدلة في شنأن العاالة الوطنية  2000( لسننة 19القانون رقم ) -

 له،

 في شأن انشاء القوى العاملة، 2013( لسنة 109القانون رقم ) -

في شنأن تعديل بع  اكوا    2018( لسننة  1868قرار مجلس الوزراء بشنأن تحديد نسنبة العاالة الوطنية رقم ) -

 بتحديد نسبة العاالة الوطنية لدى الجهات ير  الحوومية، 2002( لسنة 904رقم )الوزراء قرار مجلس 

 بشأن قواعد كوكاة الشركات،  2023( لسنة 58القرار رقم ) -

 الشروط الواجب توافرها في الوظائف واجبة التسجيل،بشأن  2025( لسنة 12القرار رقم ) -

بشنأن الشرنوط الواجب توافرها في المناصنب واجبة التسنجيل )عجنو مجلس ا  ار    2025( لسننة  13القرار رقم ) -

 المستقل(،

 إصةةةةدار  قواعد  الالتزام  بأخلاقيات  ممارسةةةةة  المهنة والكفاءة  والنزاهة  لدىبشننننأن   2025( لسنننننة  18القرار رقم ) -

 ، الأشخاص المرخص  لهم

 وبناء على المصلحة العامة، -

 قرر ما يلي:

 

 ما   أول 

  وفقا    التسععععع ي    واجبة  والوظائف  المناصععععع   قيد/تسععععع ي   طلبات  بتقديم  التأمين  تنظيم  وحدة لرقابة  الخاضععععع و  يلتزم

 المطلوبعة  والم لومعات  المسعععععععتنعدات  بعررفعاج جمي   والالتزام  القرار   هعاا ( من1)  رقم  الملحق في الوارد  الغرض  لهعاا  الم عد للنموذج

 :التالية للمدد وفقا   وذلك

  بتقديم الطلبات للوحدة قب شعععععالملا المناصععععع  والوظائف واجبة التسععععع ي  القائمين الل رم  املهم: الالتزام   -1

 الأق .( يوم من انتهاء فترة توفيق الأوضاع الل 90)

الالتزام بتقديم الطلبات للوحدة قب   الموظفين ال دد المتقدمين لشععععععغ  المناصعععععع  والوظائف واجبة التسعععععع ي :   -2

يخ المتوق  لشغ  المنص  او الوظيفة واجبة التس ي .90)  ( يوم الل الأق  من التار

و الوظيفة واجبة التسع ي  الا ب د الحصعول الل  ملا ي وز ممارسعة م  من الصعيحيات المرتبطة بالمنصع   وفي جمي  الأحوال  

 موافقة الوحدة.



 
 

 
 

Page 2 of 3 

 

2025 لسنة( 1) رقم قرار  

تسجيل/القيد في المناصب والوظائف واجبة  الآلية تقديم طلبات  أنبش

 التسجيل

 

 

   ما   ثانية

 يتم تقديم طلبات تس ي  المناص  والوظائف واجبة التس ي  وفقا  للإجراءات التالية: 

 ( من هاا القرار. 1بالملحق رقم )الم د لهاا الغرض الوارد ت بئة النموذج . 1

 للشركة.  الممث  القانونيرئيس م لس الإدارة مو قب  من الطل  قدم ي. 2

 ي تد بأ  وسيلة مخرى. ولن (  licenses@iru.gov.kwابر البريد الالكتروني الرسما )المُ بأ . ارسال النموذج 3
 

واجبة التس ي      م  من المناص  والوظائفكما يسُتوفى رسم ان ك  طل  تتقدم به الشركات المرخص لها لترشيح / تس ي   

 ويشترط ارفاج سند سداد الرسم 
ٍ
 لهاا الشرط. اند تقديم الطل   ولن يُنظر في م  طل  لمير مستوف

 

   ثالثةما   

تُحال جمي  الطلبات المقدمة إلى ل نة المقابيت المختصعة للنظر فيها ودراسعتها والتحقق من اسعتيفاء م ايير الميءمة الوظيفية  

لل نة المقابيت التحقق من صعععحة م  من البيانات والمسعععتندات المقدمة بأ  وسعععيلة    ويحق  الوحدةوالضعععوابلم الم تمدة من 

 تراها مناسبة  وي وز لها الاست انة بمن تراه مناسبا .

( يوم من تاريخ 90خيل )يس الوحدة  وترف  توصععيتها الى رئجمي  المسععتندات المطلوبة  ب د اسععتيفاء  الطلبات  بالل نة  وتبت  

 و رفض الطل .ملإصدار القرار بقبول  الاستيفاء

 

 ما   رابعة 

م  من المنعاصععععععع  مو الوظعائف واجبة    قيعد/تسععععععع يع الخعاضععععععع و  لرقعابعة وحعدة تنظيم التعأمين بعالتقعدم بطلبعات إلغعاء  يلتزم 

( ميام ام  من تاريخ شعععععععغر  5خيل مدة لا تت اوز )من هاا القرار وذلك  وفقا  للإجراءات الواردة في المادة الثانية  التسععععععع ي   

القرار  م  بيععا   ( من هعاا  2رقم )بعالملحق    الم ععد لهععاا الغرض الوارد  النموذجمن خيل ت بععأة  المنصعععععععع  مو الوظيفععة  وذلعك  

 الأسباب والمبررات المؤيدة  وإرفاج المستندات ذات الصلة.

 

 ما   خامسة  

ير    2025( لسعععععنة  12قرار رقم )( من ال4راااة الملحق رقم )م  م يلتزم الخاضععععع و  لرقابة وحدة تنظيم التأمين بتقديم تقر

 ( يوما  من انتهاء السنة المالية من ك  اام.90)الكوادر الوطنية وذلك في مواد مقصاه تأهي  وتدري  حول سنو  

 



 
 

 
 

Page 3 of 3 

 

2025 لسنة( 1) رقم قرار  

تسجيل/القيد في المناصب والوظائف واجبة  الآلية تقديم طلبات  أنبش

 التسجيل

 

 

 

 الما   السا سة 

يترتع  الل مخعالفعة القرار قيعام المسعععععععؤوليعة القعانونيعة المنصعععععععولا اليهعا في القعانو  واليئحعة التنفيعايعة  وذلعك دو  الإخيل  

 بالقوانين الأخرى ذات الصلة.

 

 الما   السابعة 

 ي م  بهاا القرار من تاريخ صدوره وينشر بال ريدة الرسمية والل كافة ال هات ال م  به كي  فيما يخصه. 

 

 

 

 

 

 

 

 
يخ 2025-08-21      صدر بتار

 

 

تنظيم وحدة رئيس  نائب  

 التأمين

 

 

 

 


